
RK-05-2024-16

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočet a Finanční dary do soutěže 15. ročníku "S Vysočinou do Evropy"

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: L. Sochorová, J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Finalisté soutěže 15. ročníku "S Vysočinou do Evropy".
Předmět: Poskytnutí věcných a finančních darů finalistům.
Realizace: Uzavření darovacích smluv.
Důvod: Ocenění nejlepších soutěžících v soutěži.

Popis problému:

Dne 19. 12. 2023 vyhlásila Rada Kraje 15. ročník soutěže „S Vysočinou do Evropy“ (dále jen
„soutěž“). Soutěž je zaměřena na podporu vztahu mladých lidí ke kraji, na ověření znalostí z reálií
kraje, kreativitu a znalost anglického jazyka. 
 
Soutěž se uskuteční dne 27. 3. 2024, v souladu s vyhlášenými pravidly soutěže.
Dvoučlenný tým, který se umístí na 1. místě, obdrží věcný dar v celkové hodnotě 140 000 Kč
včetně DPH (70 000 Kč pro jednoho), a to v podobě dvoutýdenního jazykového kurzu v zahraničí.
Další dvoučlenné týmy, které se umístí na 2. - 8. místě, obdrží finanční dar v celkové hodnotě 86
000 Kč. Ocenění za 2. místo bude ve výši 24 000 Kč, za 3. místo 20 000 Kč, za 4. místo 16 000
Kč, za 5. místo 12 000 Kč, za 6. místo 8 000 Kč, za 7. místo 4 000 Kč a za 8. místo 2 000 Kč. 
 
Pro tento účel jsou alokovány finanční prostředky v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu,
§ 3299 (ÚZ 00321 – S Vysočinou do Evropy). 
 
Podpora byla zaevidována v systému eDotace - ID:O03265.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit informace o rozpočtu 15. ročníku
soutěže „S Vysočinou do Evropy“ dle materiálu RK-05-2024-16, př. 1 a rozhodnout poskytnout
věcné a finanční dary finalistům soutěže „S Vysočinou do Evropy“ takto:

věcný dar finalistům 15. ročníku soutěže „S Vysočinou do Evropy“, kteří se umístí na 
1. místě, a to v podobě dvoutýdenního jazykového kurzu v zahraničí v celkové výši 140 000
Kč včetně DPH dle materiálu RK-05-2024-16, př. 2,
finanční dar v celkové výši 86 000 Kč finalistům 15. ročníku soutěže „S Vysočinou do
Evropy“, kteří se umístí na 2. – 8. místě, ve výši dle materiálu RK-05-2024-16, př. 1 a na
základě materiálu RK-05-2024-16, př. 3.

 
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), rada kraje
rozhoduje o poskytování věcných a finančních darů do 500 000 Kč v jednotlivých případech.
 

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18406
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr03.docx


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
V kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3299, ÚZ 00321 je mimo jiné počítáno s finančními
prostředky na poskytnutí darů vítězům 15. ročníku soutěže "S Vysočinou do Evropy".

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
informace o rozpočtu soutěže „S Vysočinou do Evropy“ dle materiálů RK-05-2024-16, př. 1.
rozhoduje
poskytnout

věcný dar finalistům 15. ročníku soutěže „S Vysočinou do Evropy“, kteří se umístí na 
1. místě, a to v podobě dvoutýdenního jazykového kurzu v zahraničí v celkové výši 140 000
Kč včetně DPH dle materiálu RK-05-2024-16, př. 2,
finanční dar v celkové výši 86 000 Kč finalistům 15. ročníku soutěže „S Vysočinou do
Evropy“, kteří se umístí na 2. – 8. místě, ve výši dle materiálu RK-05-2024-16, př. 1 a na
základě materiálu RK-05-2024-16, př. 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-38-2023-88

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-16pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-38-2023-88

